
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

5 марта 2022 года №  41-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
науки и достижения в научно-исследовательской деятельности, безупречную 
работу поощрить:

1) сотрудников федерального государственного бюджетного 
учреждения науки Института земной коры Сибирского отделения Российской 
академии наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

РАДЗИМИНОВИЧ - старшего научного сотрудника
Наталью Анатольевну лаборатории инженерной сейсмологии и

сейсмогеологии кандидата геолого­
минералогических наук;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области сотрудникам:

ШКОЛЬНИКУ - начальнику кадрово-правового отдела;
Олегу Анатольевичу

2) сотрудников федерального государственного бюджетного 
учреждения науки Ордена Трудового Красного Знамени Института солнечно­
земной физики Сибирского отделения Российской академии наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:



2

КЛИМУШКИНА - заведующего лабораторией изучения
Дмитрия Юрьевича плазменно-волновой структуры

магнитосферы кандидата физико- 
математических наук, доцента;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ТАТАРНИКОВУ - заведующему Геофизической
Андрею Владимировичу обсерваторией;

3) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

Б АИРОВ У - ведущего научного сотрудника
Татьяну Ананьевну федерального государственного

бюджетного научного учреждения 
«Научный центр проблем здоровья семьи 
и репродукции человека» доктора 
медицинских наук;

КОЗЛОВА
Александра Николаевича

ОСКОЛКОВУ 
Татьяну Анатольевну

ТАНЦЫРЕВА 
Анатолия Петровича

- старшего научного сотрудника 
федерального государственного
бюджетного учреждения науки 
Института систем энергетики
им. Л.А. Мелентьева Сибирского
отделения Российской академии наук 
кандидата технических наук;

- заместителя директора по общим
вопросам федерального
государственного бюджетного
учреждения науки Сибирского института 
физиологии и биохимии растений 
Сибирского отделения Российской
академии наук;

- научного сотрудника лаборатории 
функциональных наноматериалов
федерального государственного
бюджетного учреждения науки
Иркутского института химии
им. А.Е. Фаворского Сибирского
отделения Российской академии наук 
кандидата химических наук;



3

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КИРЕЕВОЙ - старшему научному сотруднику отдела
Виктории Владимировне медико-биологических исследований

и технологий федерального
государственного бюджетного
учреждения науки Иркутского научного 
центра Сибирского отделения 
Российской академии наук кандидату 
медицинских наук.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу (службу) поощрить:

1) работников Иркутского авиационного завода - филиала публичного 
акционерного общества «Научно-производственная корпорация «Иркут»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЖМУРОВА
Михаила Владимировича

- сборщика-клепальщика 5 разряда;

МЕДВЕДЕВА 
Николая Михайловича

заместителя технического директора 
по программе МС-21;

ПАРФЁНОВА 
Вячеслава Иннокентьевича

старшего мастера участка;

ПЕЛЫМСКОГО 
Юрия Николаевича

диспетчера аэродромного диспетчерского 
пункта;

ТЕРПУГОВА 
Александра Николаевича

начальника ремонтно-эксплуатационного 
отдела агрегатно-сборочного
производства по военной авиационной 
технике;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АКСЕНОВОЙ 
Виктории Владимировне

АСТАФЬЕВУ 
Денису Викторовичу

инженеру-технологу 1 категории;

- заместителю начальника производства по 
техническим вопросам;



4

БЕЛОВОЙ
Оксане Владимировне

БОРОВЫХ 
Евгению Алексеевичу

ДЕЕТЯРЕВОЙ 
Анне Николаевне

ИЛЬИНОЙ 
Ларисе Викторовне

КОМОГОРЦЕВОЙ 
Наталье Валентиновне

КУЗНЕЦОВОЙ 
Ларисе Евгеньевне

КУЗНЕЦОВУ 
Юрию Александровичу

КУРУШОВОЙ 
Ольге Алексеевне

ЛЕСНИКОВОЙ 
Нине Константиновне

ЛЯПКИНУ
Александру Викторовичу

ПЕРФИЛЬЕВУ 
Дмитрию Владимировичу

РИДКАКАШЕ 
Валерию Петровичу

машинистке 1 категории;

заместителю начальника отдела 
начальнику лаборатории;

инженеру-технологу 1 категории;

экономисту по труду 1 категории;

ведущему инженеру по организации и 
нормированию труда - руководителю 
группы;

инженеру-технологу (сметчику)
1 категории;

инженеру-электронику 1 категории;

инженеру по материалам 2 категории;

ведущему инженеру по техническому 
надзору - руководителю группы;

начальнику бюро;

начальнику цеха;

начальнику участка;

СКЛЯРЕНКО 
Игорю Сергеевичу

заместителю начальника цеха;



5

2) работников общества с ограниченной ответственностью 
«Верхнеленское Речное Пароходство», город Усть-Кут:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АНАНЬЕВА 
Ивана Георгиевича

- капитана-механика теплохода СК-2076;

ЩАПОВА
Александра Петровича

начальника корпусно-сварочного цеха;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГУРЕЮ
Ивану Николаевичу

- электрогазосварщику, занятому на резке 
и ручной сварке, 5 разряда корпусно­
сварочного цеха;

КОЛПАЩИКОВУ 
Александру Борисовичу

- капитану-механику 
СК-2074;

теплохода

ЛОГАЧЁВУ
Геннадию Александровичу

- капитану-сменному механику теплохода 
СКТ-2082;

ЦУБИКОВУ
Владимиру Анатольевичу

- капитану-механику 
СК-2080;

теплохода

3) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ШЕПЧЕНКО 
Нину Николаевну

- инженера по охране труда 
индивидуального предпринимателя 
Шлыковой Ю.Г., Зиминский район;

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЛЯХОВЕЦКОЙ 
Светлане Викторовне

РЫКОВУ
Геннадию Сергеевичу

советнику отдела по надзору за 
формированием платы за жилищно- 
коммунальные услуги службы 
государственного жилищного и 
строительного надзора Иркутской 
области;

производителю работ общества с 
ограниченной ответственностью
«Черемховоспецстрой».



3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу (службу) и в связи с Днем работников 
бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЕРМОЛАЕВА - электрогазосварщика ручной
Владимира Викторовича сварки 5 разряда участка по эксплуатации

городских тепловых сетей
муниципального унитарного
предприятия «Саянское
теплоэнергетическое предприятие»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДОЛИНИНОЙ - начальнику отдела по предоставлению
Елене Павловне субсидий Комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству, транспорту и 
связи муниципального казенного 
учреждения «администрация городского 
округа муниципального образования 
«город Саянск».

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, в связи с 65-летием 
со дня образования учреждения наградить Почетной грамотой Губернатора 
Иркутской области КОСЯКОВА Михаила Анатольевича, председателя совета 
директоров акционерного общества «Дорожный проектно-изыскательский и 
научно-исследовательский институт «Иркутскгипродорнии».

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).


